
Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 35 

 

II. 
Na osnovu koeficijenta iz tačke I. ove odluke i utvrđenog 

iznosa u članu 22. Zakona o pravima demobiliziranih branilaca 
i članova njihovih porodica ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 54/19, 29/22, 81/23 i 60/24), utvrdit će se visina mjesečne 
novčane egzistencijalne naknade demobiliziranim braniocima i 
članovima njihovih porodica, za period juli - septembar 2025. 
godine, u skladu sa odredbama Zakona o pravima 
demobiliziranih branilaca i članova njihovih porodica. 

III. 
Koeficijent iz tačke I. ove odluke primjenjivat će se za 

period juli - septembar 2025. godine, u skladu sa raspoloživim 
sredstvima Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 7/25). 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1697/2025 
17. novembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 27. stavak (3) Zakona o pravima 

razvojačenih branitelja i članova njihovih obitelji ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/19, 29/22, 81/23 i 60/24), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 61. sjednici, održanoj 
17.11.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN I 

ISPLATU MJESEČNE NOVČANE EGZISTENCIJALNE 
NAKNADE RAZVOJAČENIM BRANITELJIMA I 
ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI ZA PERIOD 

SRPANJ - RUJAN 2025. GODINE (III KVARTAL 2025. 
GODINE) 

I. 
Utvrđuje se koeficijent 1 (jedan) za obračun i isplatu 

mjesečne novčane egzistencijalne naknade razvojačenim 
braniteljima i članovima njihovih obitelji za period srpanj - 
rujan 2025. godine (III kvartal) u okviru "Tekućeg transfera 
pojedincima - Transfer za implementaciju Zakona o pravima 
razvojačenih branitelja i članova njihovih obitelji - novčana 
egzistencijalna naknada" utvrđenog Proračunom Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2025. godinu. 

II. 
Na osnovu koeficijenta iz točke I. ove odluke i utvrđenog 

iznosa u članku 22. Zakona o pravima razvojačenih branitelja i 
članova njihovih obitelji ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 54/19, 29/22, 81/23 i 60/24), utvrdit će se visina mjesečne 
novčane egzistencijalne naknade razvojačenim braniteljima i 
članovima njihovih obitelji, za period srpanj - rujan 2025. 
godine, u skladu sa odredbama Zakona o pravima razvojačenih 
branitelja i članova njihovih obitelji. 

III. 
Koeficijent iz točke I. ove odluke primjenjivat će se za 

period srpanj - rujan 2025. godine, u skladu sa raspoloživim 
sredstvima Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 7/25). 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1697/2025 
17. studenoga 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 

1876 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број: 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине на 61. сједници, одржаној 
17.11.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛИСТИ 
ЛИЈЕКОВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 

ОСИГУРАЊА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о Листи лијекова обавезног здравственог 

осигурања Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 73/24 и 39/25), Прилог 1. 
"Листа лијекова обавезног здравственог осигурања 
Федерације Босне и Херцеговине" замјењује се новим 
Прилогом 1. "Листа лијекова обавезног здравственог 
осигурања Федерације Босне и Херцеговине", а који 
садржи А листу лијекова и Б листу лијекова. 

II 
Ступањем на снагу ове одлуке иста постаје 

обавезујућа и примјењива и за кантоне. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1698/2025 
17. новембра 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine na 61. sjednici, održanoj 17.11.2025. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 73/24 i 39/25), Prilog 1. "Lista lijekova 
obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine" zamjenjuje se novim Prilogom 1. "Lista lijekova 
obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine", a koji sadrži A listu lijekova i B listu lijekova. 

II. 
Stupanjem na snagu ove odluke ista postaje obavezujuća i 

primjenjiva i za kantone. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1698/2025 
17. novembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Temeljem članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 



Број 90 - Страна 36 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

Hercegovine na 61. sjednici, održanoj 17.11.2025. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 73/24 i 39/25), Privitak 1. "Lista lijekova 
obveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine" zamjenjuje se novim Privitkom 1. "Lista lijekova 

obveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine", a koji sadrži A listu lijekova i B listu lijekova. 

II. 
Stupanjem na snagu ove odluke ista postaje obvezujuća i 

primjenjiva i za kantone. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1698/2025 
17. studenoga 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 37 

 

 

  



Број 90 - Страна 38 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 39 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 40 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 41 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 42 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 43 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 44 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 45 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 46 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 47 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 48 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 49 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 50 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 51 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 52 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 53 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 54 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 55 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 56 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 57 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 58 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 59 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 60 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 61 

 

 
 

  



Број 90 - Страна 62 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 21. 11. 2025. 

 

 
 

  



Петак, 21. 11. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 90 - Страна 63 

 

 
 

  


